[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 17 апреля 2009  г.

        № 411

О создании Координационного

совета по взаимодействию с ор-

ганами  территориального обще-

ственного самоуправления

Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях развития деятельности органов территориального общественного самоуправления

п о с т а н о в л я ю :

1.Создать Координационный совет по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления в городском округе.

2.Утвердить Положение о Координационном совете по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (приложение №1) и утвердить его состав (приложение №2).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социально-экономическим и финансовым вопросам Ежову Т.Б..

Глава города Алатыря

М.В.Марискин

Юткина

2 13 02

Приложение №1

к постановлению главы                    города Алатыря

от «17»апреля 2009 года №411

П О Л О Ж Е Н И Е
о Координационном совете по взаимодействию с органами территориального

общественного самоуправления города Алатыря

                                             1. Общие положения

1.1. Координационный совет по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (далее Координационный совет) является сове-

щательным органом при администрации города Алатыря, созданный с целью координации деятельности структурных подразделений администрации городского округа, должностных лиц администрации и органов территориального общественного самоуправления в области реализации полномочий местного самоуправления непосредственно населением города Алатыря.

1.2.Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Чувашской Республики, правовыми актами главы города Алатыря и настоящим Положением.

                  2.Принципы формирования и состав Координационного совета.

2.1.Положение о Координационном совете и его состав утверждается главой города Алатыря.

2.2.В состав Координационного совета входят председатель Координационного совета, заместитель председателя Координационного совета и члены Координационного совета. Председателем  Координационного совета является первый заместитель главы администрации города Алатыря.

                   3.Основные задачи и функции Координационного совета.

3.1.Основные задачи Координационного совета:

3.1.1.Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и их должностных лиц с органами территориального общественного самоуправления.

3.2.1.Выработка основных направлений деятельности органов местного самоуправления, направленных на создание благоприятных условий для организации различных форм территориального общественного самоуправления.

3.1.3.Оказание содействия в создании необходимых правовых условий для осуществления деятельности территориального общественного самоуправления, обеспечение возможности ознакомления с необходимыми материалами и документами.

3.2.Основной функцией Координационного совета является оказание содействия органам территориального общественного самоуправления в решении текущих вопросов возникающих в их деятельности.

                     4.Полномочия Координационного совета.

           Координационный совет для решения возложенных на него задач обладает полномочиями:

4.1.Запрашивать и получать необходимые материалы от органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также различных организаций и их должностных лиц в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.Заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц администрации городского округа и иных муниципальных служб по вопросам деятельности территориального общественного самоуправления.

                       5. Порядок работы Координационного совета.

5.1.Заседание Координационного совета проводятся не реже одного раза в квартал по решению председателя Координационного совета. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Координационного совета.

5.2.Заседания Координационного совета ведет председатель Координационного совета либо по его поручению заместитель председателя Координационного совета или один из членов Координационного совета.

5.3.Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Координационного совета. Члены Координационного совета обладают равными правами при обсуждении вопросов Координационного совета.

5.4.Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов из числа участвующих на его заседании членов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего Координационного совета.

5.5.Решения, принимаемые на заседаниях Координационного совета, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании.

5.6.Контроль за исполнением решений Координационного совета осуществляют заместитель председателя и члены координационного совета по закрепленным направлениям.

Приложение №2

                                                                                               к постановлению главы

                                                                                               города Алатыря

                                                                                               от «17» апреля 2009г.№ 411

С О С Т А В

Координационного совета по взаимодействию с органами территориального

общественного самоуправления города Алатыря

1.Ежова Т. Б.                                              - первый заместитель главы администрации

                                                                      по социально-экономическим и финансовым

                                                                      вопросам;

2.Благовидова И.Ф.                                   -председатель постоянной комиссии Собрания

                                                                      депутатов города Алатыря, директор МУК«Цент-

                                                                      ральная библиотечная система», заместитель

                                                                      председателя Координационного Совета

                                                                      (по согласованию);                                                                      3.Юткина Т.И.                                           - управляющая делами администрации;

4.Хнырева Н.Н.                                         - заместитель начальника отдела правовой

                                                                       экспертизы и нормативных актов;

5.Басюк Е.В.                                               – начальник ООО «Управляющая компания»

                                                                        ( по согласованию);

6.Зубарева В.В.                                          – председатель Совета ТОС «Северо-восточный»;

7.Сусленков М.П.                                      – директор МУП «Алатырское коммунальное

                                                                        хозяйство»;

8.Афанасьев А.Н.                                       – генеральный директор ОАО «Завод

                                                                         «Электроприбор» ( по согласованию);

9. Потапов В.А.                                        – директор ООО «Вода», ООО «Сети»

                                                                       ( по согласованию);

10.Прохорова О.О.                                  – ведущий специалист отдела информатизации и

                                                                         связей с общественностью администрации,

                                                                         секретарь Координационного совета